INDICAÇÃO Nº 1537 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestões junto à Cemig a fim de realizar a instalação de postes de iluminação pública na Rua Dezesseis, no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Devido aos inúmeros pedidos de moradores do bairro, faz-se necessária a instalação de postes iluminação pública na referida rua, uma vez que ela possui um grande fluxo de pedestres e de veículos durante o período noturno, a fim de proporcionar segurança aos transeuntes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 9 de julho de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

9 de julho de 2019
)